MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 16/2025 - GR (11.10)

 23855.000347/2025-39Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 21 de janeiro de 2025.

, no uso deO VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DELTA  PARNAÍBA UFDPar  DO DO -
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando o processo n° 23855.000339/2025-
61, resolve:

 Alterar a Comissão Permanente de Heteroidentificação, da Universidade Federal doArt 1º
Delta Parnaíba, com mandato de 02 (dois) anos, a partir da forma que segue:do se

MEMBROS REPRESENTANTES DOCENTES:DOS

Helder Ferreira de Sousa, SIAPE n° 1730753, titular, presidente;

Flávio Furtado de Farias, SIAPE n° 1475066, titular, vice-presidente; e

Carla Fernanda de Lima, SIAPE n° 1750399, titular;

MEMBROS REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:

Aurélio Vinícius Araújo Silva, SIAPE n° 1295723, titular; e

Alexsandro Souza Santos, SIAPE n° 1188968, suplente.dos

MEMBROS REPRESENTANTES DOS DISCENTES

Luana de Assunção Souza, Matrícula: 20179127922, titular; e

Dandara Leite Carvalho, Matrícula: 20239010089, suplente.

MEMBROS REPRESENTANTES MOVIMENTOS INDÍGENASDOS

ítalo Robson de Freitas Gomes, Membro do povo TREMEMBÉ, Matrícula: 20213013619,

titular; e

Bianca Stefani Saldanha da Silva, Membro do povo TIKUNA, Matrícula: 20229013461,
suplente.

MEMBROS REPRESENTANTES DOS MOVIMENTOS NEGROS

Nathanael Sousa Silva, Membro do Coletivo Mukura Cine Livre, titular; ede e

Gabriela Marques de Souza, Membro do NEGRACT, suplente.

MEMBROS REPRESENTANTES MOVIMENTOS QUILOMBOLASDOS

Diego Ramon Paixão da Silva, Liderança jovem Quilombo Mimbó, titular; edo

Rodrigo Miranda de Brito, Liderança jovem do Quilombo Mimbó, suplente.José

Art.  2° Esta portaria entra em vigor na data sua publicação, revoga os termos dade

Portaria Nº 82, de 07 de fevereiro de 2024

(Assinado digitalmente em 21/01/2025 14:26)
VICENTE DE PAULA CENSI BORGES

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 16 2025
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 21/01/2025 bf1bedecb7

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	MEMBROS REPRESENTANTES DOS DOCENTES:
	MEMBROS REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:
	MEMBROS REPRESENTANTES DOS DISCENTES
	MEMBROS REPRESENTANTES DOS MOVIMENTOS INDÍGENAS
	MEMBROS REPRESENTANTES DOS MOVIMENTOS NEGROS
	MEMBROS REPRESENTANTES DOS MOVIMENTOS QUILOMBOLAS